
Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

Závěrečný účet obce za rok 2024 
 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění zveřejňuje obec Ladná závěrečný 
účet obce za rok 2024. 
 
 
Obsah závěrečného účtu: 

1) Plnění příjmů a výdajů za rok 2024 
2) Stavy a obraty na bankovních účtech 
3) Stavy účelových fondů 
4) Majetek 
5) Hospodářská činnost 
6) Výsledek hospodaření 
7) Hospodaření příspěvkové organizace 
8) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu 
9) Přehled dotací, transferů, darů 
10) Přehled čerpání splátek úvěrů 
11) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
 
1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2024 (dle schválených ukazatelů rozpočtu)  

– údaje jsou v Kč (před konsolidaci) 
 

Příjmy (v Kč) 

Odvětvové 
třídění 

Druhové 
třídění 

Název/popis 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné 
plnění 

 1xxx   Daňové příjmy 28 261 000 29 395 300 27 038 164 
 2xxx Nedaňové příjmy 5 486 000 5 658 400    5 220 662 
 3xxx Kapitálové příjmy 0 6 000 5 750  
 4xxx (*) Přijaté transfery 2 952 000 3 634 200 29 631 827 
Příjmy celkem 36 399 000 38 693 900 61896 403  

 
Výdaje (v Kč) 
Odvětvové 

třídění 
Druhové 
třídění 

Název/popis 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné 
plnění 

1014  Ozdrav.hosp.zvířat 30 000 30 000 16 214 
2115  Úspora energie a obnov.zdroje 0 343 700 156 023 
2212  Silnice 105 000  418 000 417 653 
2219  Ost.zál.pozem.komunikací 4 000 000 4 000 000 58 756 
2292  Dopravní obslužnost veř.služ. 130 000 130 000 127 500 
2321  Odvádění a čištění odpad.vod 3 811 000 3 811 000 3 020 338 
2411  Záležitosti pošt 528 000 528 000 557 080 
3113  Základní školy 4 340 000 4 340 000 4 312 055 
3314  Činnosti knihovnické 212 000 264 300 252 627 
3330  Ćinnost registr.církví 100 000 100 000 0 
3341  Rozhlas a televize 25 000 25 000 10 277 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

3349  Ostat.zálež.sdělovacích prostř. 120 000 120 000 95 075 
3399  Ostatní záležitosti kultury, církví 944 000 1 007 900 968 143 
3412  Sportovní zařízení ve vlast.obce 894 000 1 438 800 1 350 635 
3419  Ostatní sportovní činnost 80 000 92 000 92 000 
3421  Využití volného času dětí 30 000 30 000 18 812 
3612  Bytové hospodářství 30 000 117 800 116 795 
3613  Nebytové hospodářství 438 000 432 200 122 271 
3631  Veřejné osvětlení 2 305 000 2 305 000 718 736 
3632  Pohřebnictví 139 000 138 800 22 063 
3635  Územní plánování 400 000 400 000 0 
3639  Komunální služby 846 000 1 214 300 1206 238 
3721  Sběr a svoz nebezp.odpadů 20 000 20 000 19 522 
3722  Sběr a svoz komun.odpadů 670 000 910 000 895 616  
3723  Sběr a svoz ost.odpadů 540 000 570 300 570 195 
3725  Využ. a znešk.komun. odpadů 981 000 981 000 705 244 
3745  Péče o vzhled obcí 1 738 000 2 315 600 2 161 854 
4399  Ost.zálež.soc.věcí 130 000 130 000 122 100 
5213  Krizová opatření 200 000  200 000 0 
5299  Ost.zál.civnilní připravenosti 0 140 000 139 729 
5512  Požární ochrana 229 000 508 500 491 487 
6115  Volby do zastup.územ.sam.celků  0 48 000 35 493 
6117  Volby do Evropského parlamentu 0 32 000 24 924 
6171  Činnost místní správy 2 014 000 2 014 000 1 949 040 
6310  Obecné příjmy 25 000 25 000 20 343 
6320  Pojištění funkčně nespec. 100 000 100 000 88 842 
6330  Převody vlastním fondům 110 000 116 000 27 807 860 
6399  Ostatní finanční operace 300 000 551 000 266 733 
6402  Finanční vypořádání 7 000 7 000 5 844 
6409  Ost.činnosti jinde zařazené 0 8 800 8799 

Výdaje celkem 28 040 000 32 007 500 50 480 668 

 Třída 5 Běžné výdaje (*) 17 318 000 21 434 500 46 162 130 
 Třída 6 Kapitálové výdaje 10 722 000 10 573 000 4 318 538 

 
Financování (v Kč) 
Odvětvové 

třídění 
Druhové 
třídění 

Název/popis 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné 
plnění 

 
8115 

Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 1 672 600 -1 018 409 
 

 8117 Aktivní krátk.operace - příjmy   6 000 000 
 8117 Aktivní krátk.operace - výdaje   -8 000 000 
 

8124 
Uhrazené splátky dlouhodobých 
přijatých půjčených prostředků 

-8 359 000 -8 359 000 -8 358 372  

 
8901 

Operace z peněžních účtů 
rozpočtové jednotky 

  -38 954 

Financování celkem -8 359 000 -6 686 400 -11 415 735 

 
 
 
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

2) Stavy a obraty na bankovních účtech 
 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav k 31.12. 
Základní běžný účet ÚSC 10 336 425,63 1 048 713,52 11 385 139,15 
Běžné účty fondů ÚSC 90 309,48 -30 304,53 60 004,95 
Běžné účty celkem 10 426 735,11 1 018 408,99 11 445 144,10 

 
3) Stav účelových fondů  

Sociální fond 
 Kč 
Stav k 1.1.2024 90 309,48 
Tvorba fondu 115 638,71 
Použití fondu 145 943,24 
Stav k 31.12.2024 60 004,95 

 
 
Tvorba a čerpání fondu se řídí schváleným rozpočtem a statutem sociálního fondu 
schváleným zastupitelstvem obce dne 22. 10. 2019.   
 
Obec Ladná měla v roce 2024 pouze sociální fond. 

 
4) Majetek 

 
Název majetkové účtu Počáteční stav 

k 1.1. 
Obrat Konečný stav 

k 31.12. 
Dlouhodobý nehmotný majetek 
 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  320 815,01 13 779,48 334 594,49 
 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  552 680,00 89 588,40 642 268,40 
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
 Stavby            346 097 874,46     1 300 366,01       347 398 240,47 
 Samostatné hmotné movité věci                            26 677 398,62      2 349 047,71        29 026 446,33 
 Drobný dlouhodobý hmotný majetek           7 959 750,54        -752 508,52          7 207 242,02 
Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 
 Pozemky            20 232 096,83         857 345,00         21 089 441,83 
Nedokončený dlouhodobý majetek  
 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek           1 313 131,61         -429 863,71             883 267,90 
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
 Oprávky k drobnému dlouh.nehmot.majetku          -320 815,01          -13 779,48             -334 594,49 
 Oprávky k ostatnímu dlouh.nehmot.majetku          -258 715,00           -32 398,00             -291 113,00 
Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
 Oprávky ke stavbám        -38 167 605,00      -6 432 889,00        -44 600 494,00 
  Oprávky k samost.hmot.movitým věcem        -6 909 436,92      -1 749 715,38          -8 659 152,30 
 Oprávky k drobnému dlouh.hmot.majetku           -7 959 750,54        -752 508,52           -7 207 242,02   
Materiál 
 Materiál na skladě                                                     121 860,33                 121 860,33 
Zboží 
 Zboží na skladě                                                        373 012,00              1 173,00               374 185,00 
Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 
 Opravné položky k jiným pohl. z hlavní čin.             -9 327,50              4 437,50                 -4 890,00 
       Opravné položky k odběratelům                                                              -950,60                     -950,60      



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

5) Hospodářská činnost 
 

Obec Ladná nevedla v roce 2024 žádnou hospodářskou činnost. Veškeré příjmy plynou 
z hlavní činnosti obce. 

 
 

6) Výsledek hospodaření obce Ladná k 31. 12. 2024: 
 

Zisk 9 085 953,55 Kč. 
 

7) Hospodaření příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola Ladná 
 
 Rezervní 

fond ze 
zlepšeného 

VH 

Rezervní fond 
z ostatních 

titulů 

Fond odměn Fond 
investic 

FKSP Výsledek 
hospodaření 

ZŠ a MŠ 
Ladná  

0 Kč 47 252,55 Kč 13 000,00 Kč 0 Kč 72 256,03 Kč -636 912,81 Kč 

 
Příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Ladná byl v roce 2024 poskytnut příspěvek na provoz ve 
výši 1.500.000,00 Kč + byl navýšen rozpočet o vzniklou ztrátu 219.406,85 Kč. Roční účetní 
závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů je 
založena na obecním úřadě u účetní obce (příloha č. 4).  Organizace je zapsaná v obchodním 
rejstříku Krajského soudu v Brně, zápis byl proveden 16. září 2014 pod spisovou značkou Pr 
1563, IČ 75092654.  
Příloha č. 4: Účetní závěrka ZŠ a MŠ Ladná (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha) 
 
8) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným 

rozpočtům 
Obec Ladná obdržela v roce 2024 dotace a transfery v celkové výši 1 823 967,00 Kč. Rozpis 
přijatých dotací a jejich čerpání v roce 2024 je zpracován v tabulce. Přijaté dotace byly řádně 
vyúčtovány a nevyčerpané transfery vráceny při finančním vypořádání za rok 2024. 
 
Poskytovatel Účel ÚZ Pol. Poskytnuto Čerpáno 

KÚ JMK 
Volby do Evropského 
parlamentu 

98348 4111 32 000,00 Kč 24 924,00 Kč 

KÚ JMK 
Volba do zast. krajů a 
senátu 

98193 4111 48 000,00 Kč 35 493,00 Kč 

KÚ JMK Výkon státní správy  4112 299 300,00 Kč 299 300,00 Kč 

MVČR Hasiči 14004 4116 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 

MŽP Výsadba větrolamu 15016 4116 246 442,00 Kč 246 442,00 Kč 

MPO 
Místní energetická 
koncepce 

22023 4116 343 615,00 Kč 343 615,00 Kč 

MPO Rekonstrukce VO 22504 4216 848 610,00 Kč 848 610,00 Kč 

Celkem 1 823 967,00 Kč 1 804 384,00 Kč 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

9) Přehled poskytnutých dotací, transferů a darů 
 

Subjekt Účel Položka Poskytnuto Vráceno 
Linka bezpečí, z.s. Činnost Linky bezpečí 5221 2 000,00 Kč 0 Kč 
Zdravotní klaun, o.p.s. Pro podporu dětí v nemoc. 5221 2 000,00 Kč 0 Kč 
Znesnáze 21 Povodně 5221 15 000,00 Kč 0 Kč 
Celkem 5221   19 000,00 Kč 0 Kč 
Malovaný kraj, z.s. Vydávání Malovaného kraje 5222 4 000,00 Kč 0 Kč 

SDH Ladná 
Provoz + závody mladých 
hasičů 

5222 70 000,00 Kč 0 Kč 

SDH Ladná Tradiční májová zábava 5222 40 000,00 Kč 0 Kč 
TJ Sokol Ladná 
 

Provoz a opravy v areálu TJ 
Sokol – tenisový oddíl 

5222 80 000,00 Kč 0 Kč 

TJ Sokol Ladná Činnosti mládeže – tenis 5222 12 000,00 Kč 0 Kč 
MAS Slovácko Povodně 5222 5 000,00 Kč 0 Kč 
Celkem 5222   211 000,00 Kč  
SMS ČR Členský příspěvek 5229 6 050,00 Kč 0 Kč 
Euroregion Pomoraví Členský příspěvek 5229 6 195,00 Kč 0 Kč 
Svaz měst a obcí Členský příspěvek 5229 6 407,50 Kč 0 Kč 
Celkem 5229   18 652,50 Kč  
Region Podluží Členský příspěvek 5329 95 600,00 Kč 0 Kč 
DSO LVA Členský příspěvek 5329 28 050,00 Kč 0 Kč 
ZŠ a MŠ Ladná Neinvestiční transfer 5331 1 719 406,85 Kč  0 Kč 
Město Břeclav Sociální služby 5321 122 100,00 Kč 0 Kč 
Město Břeclav Přestupková komice 5321 24 000,00 Kč 0 Kč 
Město Břeclav Soc.právní ochrana dětí 5321 2 000,00 Kč 0 Kč 
Obec Česká Ves Povodně 5321 50 000,00 Kč 0 Kč 
Kobylá nad Vidnávkou Povodně 5321 50 000,00 Kč 0 Kč 
KORDIS JMK a.s. Příspěvek na provoz IDS JMK 5323 127 500,00 Kč 0 Kč 
Celkem   2 218 656,85 Kč  

 
 
 
 
10) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

 
Účel půjčky Výše půjčky Splátka v 

 r. 2024 
Zůstatek 

k 31.12.2024 
Splatnost půjčky 

Kanalizace a ČOV 17.000.000,00 Kč 2.976.000,00 Kč 7.824.000,00 Kč 2031 

Zvýšení kapacity ZŠ 
a MŠ Ladná 

83.000.000,00 Kč 5.382.372,00 Kč 43.058.911,00 Kč 2032 

 
 
 
 
 
 
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

11) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
 
      Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 
Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje dne 31. března a 1. dubna 2025 
. 

Závěr 
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Ladná za rok 2024 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y  
 
II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

 
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  1,48 % 
 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ........................................  27,24 % 
 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku .......  2,79 % 
 
IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
 
 Dluh obce Ladná k 31.12.2024 překročil 60 % průměru příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky a tento poměr činí 125,93 % Celkový dluh je v rozvaze sestavené 
k 31.12.2024 vykázán ve výši 50 882 911,00 Kč a překročil tak zákonem stanovený poměr 
k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky o 65,93 %. 
 Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho 
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej 
v následujícím kalendářním roce snížit nejméně o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % 
průměru svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 je  k nahlédnutí 
v kanceláři účetní obce nebo na elektronické úřední desce (příloha č. 5: Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2024). 
Příloha č. 5: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
 
 
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 7 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

Přehled příloh  k závěrečnému účtu obce Ladná za rok 2024: 
1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2024 (výkaz Fin 2-12) 
2. Inventarizační zpráva včetně příloh 
3. Účetní závěrka obce Ladná k 31.12.2024 (Rozvaha ÚSC , Výkaz zisku a ztrát, Příloha)  
4. Účetní závěrka PO ZŠ a MŠ Ladná k 31.12.2024 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, 

Příloha) 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 
 
         S celým obsahem závěrečného účtu včetně příloh je možné se seznámit v kanceláři 
Obecního úřadu v Ladné v úřední dny: 
 

PO, ST     8.00-12.00     12.30-17.00 
ÚT, ČT    8.00-12.00 

a na elektronické úřední desce obce Ladná 
https://www.obecladna.cz/urad/uredni-deska-obce/ 

 
Dotazy, návrhy a připomínky je možno předložit písemně nejpozději 3 dny před jednáním 
zastupitelstva obce nebo ústně přímo na jednání zastupitelstva obce. Termín jednání ZO bude 
zveřejněn na úřední desce, elektronické úřední desce a vyhlášen místním rozhlasem. 
 
Návrh závěrečného účtu vypracovala Milena Duhonská, účetní obce 
 
 
 
 
 
                                                                            ………………………………………………. 
                                                                               Mgr. Renáta Priesterrathová,MBA, starostka 
 
 
 
Návrh závěrečného účtu:  
Vyvěšeno: 4.4.2025 
Svěšeno:  13.5.2025 
Vyvěšeno elektronicky:  4.4.2025 
 
 
Schváleno Zastupitelstvem obce Ladná dne: 5. 5. 2025, usnesení č. 9/25/Z17. 
 
Vyvěšeno: 13.5.2025 
Svěšeno: 
Vyvěšeno elektronicky: 13.5.2025 
 


